
 
 

 

  

 

 

 

 

Správa 

Pražského hradu 

 
Č.j.: SPH 807/2011 

 

 
Smlouva o spolupráci 

při prodeji vstupenek do návštěvnických objektů 

areálu Pražského hradu 

 

 
Článek I. 

Smluvní strany 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: 119 08 Praha 1- Hrad 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

právní forma: příspěvková organizace 

IČ: 49366076 

DIČ: CZ493 66076 

bankovní spojení: xxx 

 číslo učtu: xxx 

IBAN: xxx  

SWIFT xxx 

(dále jen "SPH") 

 
a 

 

TRAVELPLAN CLUB SPAIN S. L. U. 
se sídlem: Cl Fernando Beautell No. 15, Edifico Tubillete.com 

Poligno industrial Costa Sur 

38009 SANTA CRUZ DE TENERIFE- CANARIAS 

SPAIN 
Zastoupená: MIQUEL COMPANY FIOL, Departamento Circuitos Europa 

DIČ (CIF): ES B38991279 

bankovrú spojení: xxx 

číslo účtu: IBAN": xxx SWIFT: xxx 

TRC POP VO! EUR 

(dále jen „cestovní kancelář") 

 
/ 

 
Správa Pražského hradu 

I 19 08 Praha I-Hrad 

tel.: 224371111, www.hrad.cz 

http://www.hrad.cz/


 

,, 
 
 
 
 
 
 

Výše uvedené smluvní strany uzavírají, níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě 

vzájemného a úplného konsensu a v souladu s ustanovením §269 odst. 2 zákona č. 513/1991 
Sb., Obchodní zákoník, v platném znění, 

tuto 
 

Smlouvu o spolupráci při prodeji vstupenek do návštěvnických objektů 

areálu Pražského hradu 

(dále jen „smlouva") 
 
 

Článek lI. 
Účel smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je organizační ujednání o způsobu prodeje a placení vstupenek  

do areálu Pražského  hradu  pro  klienty  cestovní  kanceláře  a  úprava  vzájemných  práv 
a povinností smluvních stran vzniklých při této spolupráci. 

 
Článek III. 

Předmět smlouvy 

 

1. Cestovní kancelář je na základě této smlouvy a za podmínek níže uvedených oprávněna 
požadovat dle vlastni potřeby vydání vstupenek do areálu Pražského hradu pro potřeby svých 
klientů v prodejním místě SPH, a to proti voucheru dle přílohy č. 1 této smlouvy, obsahujícím 
tyto údaje: 

a) datum prohlídky areálu Pražského hradu, 
b) množství osob ve skupině s rozdělením na kategorie, 

c) podpis oprávněnou osobou; voucher je oprávněna za cestovní kancelář podepsat osoba 
provádějící skupinu, která se prokáže občanským průkazem / cestovním pasem a je 
uvedena na seznamu oprávněných průvodců / pracovníku dodaném cestovní kanceláří 
viz příloha č. 1. 

(dále jen „voucher") 
a je povinna za takové vydání vstupenek dle této smlouvy uhradit SPH jejich cenu a to dle 
platebních podmínek stanovených v článku IV. této smlouvy. SPH je povinna při splnění 
podmínek této smlouvy a při splnění povinností cestovní kanceláře stanovených v této 
smlouvě poskytnout jí požadovaný počet vstupenek. 

 
2. Prodejce SPH  vydá  požadovaný  počet  vstupenek  dle  množství  osob  uvedených  
na voucheru zástupci společnosti cestovní kanceláře, a to proti převzetí tohoto voucheru 
prodejcem SPH. 

 

3. Voucher bude vystaven vždy ve dvou originálních vyhotoveních. Jeden si ponechá 
prodejce SPH a druhý originál osoba pověřená cestovní kanceláří. Jakékoliv provozní změny 
na voucheru musejí být shodné na obou originálech včetně podpisu oprávněných  osob  
(viz odst. 5 tohoto článku smlouvy) 

 

4. Při požadavku na zlevněné vstupné dle platného ceníku SPH je cestovní kancelář povinna 
předložit doklad opravňující k takové slevě. V opačném případě mohou být vydány pouze 
vstupenky za plnou cenu.  



 
 
 
 
 
 
 

5. Nedojde-li  k   vydání   požadovaného   počtu   vstupenek   nebo   dojde-li   ke   změnám 

na voucheru z provozních důvodů, smluvní strany se dohodnou na náhradním řešení. Tuto 

skutečnost stvrdí svými podpisy na oba originály voucheru prodejce SPH a oprávněná osoba  

ze  strany  cestovní   kanceláře   (dle  článku   III.,  odstavce  1.),   popřípadě   provedou   zápis 

v písemném protokolu, který musí být podepsán těmito osobami. 
 

6. Cestovní kancelář má nárok na vydání vstupenek na základě předloženého voucheru pouze 

v případě, že cestovní kancelář splnila veškeré podmínky této smlouvy a že je u SPH složena  

dostatečná  výše  jistoty  k realizaci  této  spolupráce,  tj.  k úhradě  ceny    vstupenek 

dle platného ceníku SPH. 

 

Článek IV. 

Platební podmínky 

 

1. Cestovní kancelář je povinna uhradit SPH cenu vstupenek odevzdaných SPH cestovní 

kanceláři na základě předloženého voucheru za podmínek této smlouva to ve výši dle platného  

ceníku  SPH,  stanovující  cenu  plného  a  zlevněného  vstupného,  za  každou jednu 

poskytnutou vstupenku. 

2. Cena vstupenek poskytnutých SPH cestovní kanceláři dle této smlouvy ve výši stanovené 

v    odst. 1  tohoto článku  bude vyúčtována SPH vždy měsíčně  a to vždy za uplynulý    měsíc, 

tj. vyúčtování  proběhne  v měsíci  následujícím  po  měsíci,  ve  kterém  došlo k uskutečnění  
předání vstupenek SPH cestovní kanceláři dle této smlouvy. Současně s tímto vyúčtováním 

vystaví SPH cestovní kanceláři na příslušnou částku fakturu za vstupenky poskytnuté SPH dle 

této smlouvy za příslušný měsíc a to nejpozději do 10. dne příslušného měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém došlo k poskytnutí vstupenek SPH dle této smlouvy cestovní kanceláři. 

 
3. SPH vystaví dle předchozího odstavce daňový doklad/fakturu za vstupenky poskytnuté 

SPH cestovní kanceláři dle této smlouvy a tento daňový doklad/fakturu zašle: 

naskenovaný elektronickou poštou na adresu: 

xxx 

 
originál na níže uvedenou fakturační adresu: 

 

Travelplán 
Departamento  Corporativo Proveedores 

Globalia Servicios Corporativos S.L. 

Plaza de los Irlandeses 2, 37002 SALAMANCA (ESPAŇA) 

(Tel.: xxx fax xxx). 

 

4. Splatnost daňových dokladů/faktur je 21 dní od data jejího vystavení SPH. V případě 

prodlení s jejich úhradou je cestovní kancelář povinna uhradit SPH smluvní pokutu ve výši 

0,1% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení s  úhradou. 
 

5. Cestovní  kancelář  je  povinna  na  základě  této  smlouvy  v souladu s    §  555  zákona 

č. 40/1964 Sb., v platném znění, jako zajištění úhrady ceny  vstupenek  poskytnutých  SPH 

na základě  této  smlouvy  cestovní  kanceláři za  příslušný  měsíc,  poskytnout před 
 
 

Strana 3 (celkem 6) 

mailto:manuel.castro@globalia-corp.com


 
\ 

 

 

 

 

 

poskytnutím vstupenek SPH zajištění, tj. složit na účet SPH uvedený v článku I. této smlouvy 

finanční částku ve výši dle požadavku cestovní kanceláře, nejméně však částku odhadovanou 

pro čerpání potřebného množství vstupenek SPH pro cestovní kancelář v příslušném měsíci. 

Tato odhadovaná částka pro jeden měsíc takového poskytnutí však bude činit nejméně 

25.000,- Kč (slovy: dvacetpěttisíc korun českých) (dále jen ,jistota"). SPH vystaví cestovní 

kanceláří potvrzení o přijetí jistoty bez zbytečného odkladu po jejím připsání na účet SPH. 

 

6. Jistotu je SPH oprávněna použít výhradně k úhradě daňových dokladů/faktur dle této 

smlouvy vystavených SPH na cenu poskytnutých vstupenek cestovní kanceláří, které cestovní 

kancelář neuhradí řádně či/a včas a dále na úhradu smluvních pokut a úroků z prodlení 

sjednaných touto smlouvou či vyplývajících z právních předpisů ČR. 
 

7. V případě poklesu výše jistoty pod 25.000,- Kč (slovy: dvacetpěttisíc korun českých) 

bude ze strany SPH, popřípadě cestovní kanceláře, zaslán cestovní kanceláři požadavek na její 

,doplnění. Požadavek SPH, popřípadě cestovní kanceláře, na doplnění jistoty do její původní 

výše či výše dle odstavce 5 tohoto článku může mít formu písemnou nebo elektronickou (e-

mail). Realizace voucherů je možná až po připsání jistoty v dohodnuté výši dle této smlouvy 

na účet SPH uvedený v článku I. Cestovní kancelář je povinna jistotu SPH doplnit  do 

příslušné výše bez zbytečného odkladu tak, aby byla spolupráce mezi smluvními stranami 

kontinuálně plněna. 

 

8. Jestliže nedojde k včasnému doplnění jistoty a finanční zůstatek z předešlé jistoty  

dosáhne 0,- Kč popřípadě  výše  požadavku  cestovní  kanceláře  na  poskytnutí  vstupenek  

dle této smlouvy, tj. cena vstupenek bude hodnotou přesahovat výši zůstatku jistoty složené  

na účet SPH, je SPH oprávněna bez jakékoliv náhrady odmítnout poskytnutí  cestovní 

kanceláři vstupenky dle této smlouvy na základě předložených voucherů a v takovém případě 

se nejedná o porušení povinností SPH. 

 

9. Při ukončení platnosti této smlouvy se SPH zavazuje jistotu poskytnutou cestovní 

kanceláří vypořádat. SPH je oprávněna započíst veškeré pohledávky SPH vzniklé vůči 

cestovní kanceláří, sankce či náhrady škody. Po jejich vypořádání je SPH povinna zaslat 

zůstatek této jistoty poskytnuté cestovní kanceláří SPH zpět, a to do 21-ti kalendářních  dní  

od ukončení platnosti této smlouvy. 
 

 

 

Článek V. 

Smluvní sankce 

 
1. Za nesplnění povinností stanovených v této smlouvě, se  cestovní  kancelář  zavazuje 

uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč (slovy: desettisíc korun českých) za každé takové 

jednotlivé porušení smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 4 (celkem 6) 

 



 

 

 

 

 

 

 

Článek VI. 

Další ujednání 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že se budou vzájemně informovat o všech dalších důležitých 
rozhodnutích týkajících se předmětu spolupráce. Vyskytnou-li se události, které jednomu 

nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní plnění povinností podle této 
smlouvy, jsou povinny se o tom bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout 

kroky k  jejich  překonání.  Neplnění  této  povinnosti  zakládá  nárok  na  náhradu  škody  
pro smluvní stranu, která se porušení smlouvy nedopustila. 

 

2. Kontaktní osobou pro vzájemné předávání  podkladů  a zprostředkování běžného styku  

je ze strany SPH xxx (telefon: xxx, email: xxx a ze strany cestovní kanceláře xxx, tel. xxx, 
mobil xxx, e-mail: xxx. 

 
3. SPH upozorňuje na základě této smlouvy cestovní kancelář, že je oprávněna z důvodu 

státně reprezentačních uzavřít areál Pražského hradu či jeho část, tj. i návštěvnické objekty. 
V takovém případě si SPH vyhrazuje právo odepřít cestovní kanceláří poskytnutí vstupenek 

do areálu Pražského hradu či do jednotlivých návštěvnických objektů, a to bez možnosti 

uplatnění náhrady škody či jiné sankce cestovní kanceláří. 

 
 

VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva  nabývá  platnosti  a  účinnosti   dnem   podpisu   oběma   smluvními   stranami 

a sjednává se na dobu určitou, a to do 31. 12. 2012. Před tímto datem je možné smlouvu 
ukončit také dohodou smluvních stran nebo výpovědí, s 15-ti denní výpovědní lhůtou, 

počínající běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

2. Smlouva je vyhotovena v pěti exemplářích, z nichž tři obdrží SPH a dvě cestovní 
kancelář. Tato smlouva se vyhotovuje v českém a španělském znění. V případě rozporu mezi 

českým a španělským zněním této smlouvy je rozhodné české znění smlouvy. Nedílnou 
součástí této smlouvy je vzor voucheru - příloha č. 1 a seznam průvodců - příloha č. 2. 

 

3. Případné spory z výkladu či realizace této smlouvy se strany zavazují řešit přednostně 

smírnou cestou formou dohody. V případě, že dohoda nebude možná, bude spor řešen u věcně 

a místně příslušného soudu SPH v Praze, a to dle procesních předpisů České republiky. 
 

4. Tato smlouva je uzavírána dle právního řádu České republiky, za vyloučení všech 

přímých a kolizních  norem  mezinárodního práva  soukromého.  Ustanovení  této smlouvy 
se řídí zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění. Subsidiárně se použije 

ustanovení zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

5. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy jsou možné jen v písemné formě číslovaných 

dodatků, a to po dohodě obou smluvních stran a jejich podpisu, jinak jsou neplatné. 
 

6. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného  souhlasu 

 

 
Strana 5 (celkem 6) 

 

mailto:petr.vlk@hrad.cz
mailto:ibohac@liberty.cz


, 

' ' 
 
 
 
 

a ani  tyto  informace  nepoužijí  pro  jiné  účely  než  pro  plnění  podmínek  této  smlouvy,    

a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby než se tyto informace 

stanou obecně známé. To neplatí v případě, kdy SPH vznikne povinnost výše uvedené 

informace poskytnout podle obecně závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto 

informace požádána svým zřizovatelem. 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a že byla 

sepsána na základě pravdivých údajů a nebyla ujednána v tísni nebo za jinak nápadně 

nevýhodných podmínek a jako takovou ji podepisují. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 6 (celkem 6) 





 


